



# 济宁银行股份有限公司

## 2024 年第一季度报告

2024 年 4 月

## 一、重要提示

（一）本行董事会保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担责任。

（二）本行一季度财务报告未经审计。

（三）如无特别说明，本报告经营及财务数据对济宁儒商村镇银行股份有限公司进行并表披露。

（四）本行董事长杜强、行长陈振勇、计划财务部林久杰，保证报告的真实、完整。



## 二、基本信息

### (一) 法定名称

中文全称：济宁银行股份有限公司

中文简称：济宁银行

英文全称：BANK OF JINING CO., LTD.

英文简称：BANK OF JINING

### (二) 法定代表人：杜强

### (三) 董事会秘书：吕美晶

联系地址：山东省济宁市金宇路 6 号

电话：0537-2885876

传真：0537-2885876

客服及投诉电话：4006770537

电子信箱：jnyhdb@jn-bank.com

### (四) 注册资本：3,294,687,349 元

注册地址：山东省济宁市金宇路 6 号

办公地址：山东省济宁市金宇路 6 号

邮政编码：272000

### (五) 经营范围：在《中华人民共和国金融许可证》范围内开展经营活动。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

### (六) 刊登报告的互联网网站：本行网站

网址：<http://www.jn-bank.com>

报告备置地点：本行董事会办公室

### (七) 其他有关信息

首次注册登记日期：2006 年 8 月 26 日

首次注册登记地点：济宁市工商行政管理局

企业法人营业执照注册号：91370800723876735L

三、主要财务信息

(一)报告期末主要资产负债指标

单位：万元，%

| 项目         | 2024 年 3 月末   | 2023 年末       |
|------------|---------------|---------------|
| 总资产        | 21,319,806.89 | 20,351,748.64 |
| 存款余额       | 17,360,571.23 | 16,343,007.08 |
| 贷款余额       | 12,241,302.96 | 11,823,476.57 |
| 所有者权益      | 1,386,356.64  | 1,340,189.84  |
| 归属于母公司股东权益 | 1,340,576.81  | 1,295,313.96  |
| 少数股东权益     | 45,779.83     | 44,875.88     |

(二)报告期内主要利润指标

单位：万元

| 项目            | 2024 年 1-3 月 |
|---------------|--------------|
| 主营业务收入        | 286,874.99   |
| 营业利润          | 33,270.30    |
| 利润总额          | 33,202.22    |
| 净利润           | 28,117.74    |
| 归属于母公司所有者的净利润 | 27,250.12    |
| 少数股东损益        | 867.62       |
| 投资收益          | 12,295.80    |
| 营业外收支净额       | -68.08       |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 546,275.81   |

注：主营业务收入包括贷款利息收入、金融机构往来利息收入、手续费收入、其他业务收入、其他收益、投资收益、资产处置收益、公允价值变动收益和汇兑收益。

(三)截至报告期末主要监管指标

单位：%

| 主要指标  | 标准值   | 2024 年 3 月末 |
|-------|-------|-------------|
| 不良贷款率 | ≤ 5   | 1.25        |
| 存贷款比例 | ≤ 75  | 69.93       |
| 流动性比率 | ≥ 25  | 106.25      |
| 拨备覆盖率 | ≥ 150 | 259.84      |

|       |      |       |
|-------|------|-------|
| 杠杆率   | ≥ 4  | 5.69  |
| 成本收入比 | ≤ 35 | 19.01 |

#### (四) 报告期内资本管理情况

##### 1、资本充足率计量范围及方法

计量范围：本行资本充足率计算包括资本充足率、一级资本充足率及核心一级资本充足率，风险加权资产包括信用风险、市场风险、操作风险。

计量方法：本行对信用风险的计量采用权重法，对市场风险计量采用标准法，对操作风险计量采用基本指标法。

##### 2、截至报告期末资本充足率指标

单位：%

| 主要指标      | 标准值    | 2024 年 3 月末 |
|-----------|--------|-------------|
| 核心一级资本充足率 | ≥7.50  | 9.76        |
| 一级资本充足率   | ≥8.50  | 11.40       |
| 资本充足率     | ≥10.50 | 13.77       |

##### 3、报告期末资本构成情况

单位：万元

| 项目           | 2024 年 3 月末   |
|--------------|---------------|
| 核心一级资本       | 1,186,424.23  |
| 核心一级资本监管扣除项目 | -9,904.35     |
| 核心一级资本净额     | 1,196,328.58  |
| 其他一级资本       | 199,932.40    |
| 其他一级资本监管扣除项目 | -             |
| 一级资本净额       | 1,396,260.98  |
| 二级资本         | 291,428.65    |
| 二级资本监管扣除项目   | -             |
| 总资本净额        | 1,687,689.63  |
| 风险加权资产总额     | 12,252,025.61 |

注：因 2021 年实行新金融工具准则，按照相关监管文件，采用资本加回政策，在核心一级资本中加回因采用预期损失法增提的损失准备 22,490.59 万元。

##### 4、风险加权资产情况

截至报告期末，本行应用资本底线之后的风险加权资产 12,252,025.61 万元，其中：信用风险加权资产 11,455,720.98

万元，市场风险加权资产 4,263.75 万元，操作风险加权资产 792,040.88 万元。

注：指标计算

- (1) 成本收入比=（业务及管理费+其他业务成本）/营业收入×100%
- (2) 不良贷款率=（次级类贷款+可疑类贷款+损失类贷款）/各项贷款×100%
- (3) 存贷比=（各项贷款-扣除项）/各项存款×100%
- (4) 流动性比例=流动性资产余额/流动性负债余额×100%
- (5) 拨备覆盖率=贷款减值准备余额/不良贷款余额×100%
- (6) 杠杆率=（一级资本—一级资本扣减项）/调整后的表内外资产余额×100%
- (7) 资本充足率=资本净额/风险加权资产×100%
- (8) 一级资本充足率=一级资本净额/风险加权资产×100%
- (9) 核心一级资本充足率=核心一级资本净额/风险加权资产×100%

## 四、股东股权及对外投资情况

### （一）股权结构

单位：万股，%

| 类别     | 2024 年 3 月末股权 |        | 2023 年末股权  |        |
|--------|---------------|--------|------------|--------|
|        | 股本数           | 总股本占比  | 股本数        | 总股本占比  |
| 国家股    | 49,387.97     | 14.99  | 49,387.97  | 14.99  |
| 战略投资者股 | 37,438.31     | 11.36  | 37,438.31  | 11.36  |
| 其他法人股  | 237,132.23    | 71.98  | 237,132.23 | 71.98  |
| 自然人股   | 5,510.22      | 1.67   | 5,510.22   | 1.67   |
| 合计     | 329,468.73    | 100.00 | 329,468.73 | 100.00 |

### （二）报告期末最大十名股东持股情况

单位：股，%

| 序号 | 股东名称           | 持股数额          | 持股比例  | 股权性质   |
|----|----------------|---------------|-------|--------|
| 1  | 济宁市财政局         | 493,879,731   | 14.99 | 国家股    |
| 2  | 齐鲁银行股份有限公司     | 374,383,118   | 11.36 | 战略投资者股 |
| 3  | 济宁城投控股集团有限公司   | 373,377,244   | 11.33 | 法人股    |
| 4  | 济宁能源发展集团有限公司   | 200,000,000   | 6.07  | 法人股    |
| 5  | 邹城市城资控股集团有限公司  | 136,418,656   | 4.14  | 法人股    |
| 6  | 恒诺实业有限公司       | 83,778,710    | 2.54  | 法人股    |
| 7  | 济宁市市中区城建投资有限公司 | 79,580,969    | 2.42  | 法人股    |
| 8  | 黄淮海投资控股集团有限公司  | 79,114,923    | 2.40  | 法人股    |
| 9  | 济宁中银电化有限公司     | 71,283,731    | 2.16  | 法人股    |
| 10 | 山东克琪商贸有限公司     | 62,102,007    | 1.88  | 法人股    |
| 合计 |                | 1,953,919,089 | 59.29 |        |

### （三）长期股权投资情况

截至 2024 年 3 月末，本行（母公司）长期股权投资余额 8,791.10 万元，为投资济宁儒商村镇银行股份有限公司 8,791.10 万元。

## 五、公司治理及债券发行情况

### （一）股东大会、董事会、监事会和经营管理层的设置、各专门委员会的设置情况

#### 1、关于股东大会

本行严格按照《中华人民共和国公司法》和本行《章程》的要求召集、召开股东大会，积极筹备、周密部署，确保股东参加会议并充分行使权利。

#### 2、关于董事、董事会和专门委员会

截至报告期末，本行董事会共有董事 12 名，其中执行董事 3 名、股东董事 6 名，独立董事 3 名；并设董事会秘书 1 名。董事会下设五个专门委员会，分别是发展战略委员会、风险管理与关联交易控制委员会、提名及薪酬委员会、审计委员会、社会责任与消费者权益保护委员会。

#### 3、关于监事、监事会和专门委员会

截至报告期末，监事会共有监事 8 名，其中职工监事 3 名、股东监事 3 名，外部监事 2 名。监事会下设提名委员会和监督委员会。

#### 4、关于高级管理层

本行高级管理层由总行行长、副行长、董事会秘书、行长助理、审计部负责人及财务部门负责人组成。行长全面负责经营管理工作，副行长、董事会秘书、行长助理、审计部负责人、计划财务部负责人分工明确，职责清晰。

#### 5、关于信息披露与透明度

本行按照《商业银行信息披露办法》和监管部门的相关规定，编制了 2023 年年度报告，并在本行网站进行了登载。同时，本行董事会办公室备置 2023 年年度报告正本以供查阅。

## （二）发行资本工具情况

经《山东银保监局关于济宁银行发行无固定期限债券的批复》（鲁银保监准[2020]503号）、《中国人民银行准予行政许可决定书》（银许准予决字[2020]第193号）核准，本行于2020年12月24日通过银行间债券市场公开发行总额20亿元的“济宁银行股份有限公司2020年无固定期限资本债券”，票面利率为4.80%，债券存续期与本行持续经营存续期一致。

经《山东银保监局关于同意济宁银行发行二级资本债券的批复》（鲁银保监复〔2022〕340号）、《中国人民银行准予行政许可决定书》（银许准予决字〔2022〕第146号）核准，本行于2022年9月28日在银行间债券市场公开发行总额15亿元的“济宁银行股份有限公司2022年二级资本债券(第一期)”，票面利率4.20%，期限10年，附发行人第5年末赎回选择权。

## 六、风险管理情况及重大事项

### （一）风险管理情况

本行保持战略定力，认真贯彻落实国家各项金融政策规定，坚持审慎稳健的风险偏好，统筹全行经营目标，兼顾风险与发展，不断提升全面风险管理能力，加快推进风险管理数字化转型进程，加强风险计量与监测，深入开展“合规管理深化年”活动，强化内控合规管理，筑牢风险防控屏障，保障全行持续稳健经营和高质量发展。

### （二）重大事项

报告期内，未发生对经营活动产生重大影响的诉讼、仲裁事项，未发生重大案件。

## 七、财务报告

本行 2024 年第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

合并资产负债表

单位名称：济宁银行股份有限公司

2024-3-31

金额单位：人民币元

| 资产          | 序号 | 2024年3月31日         | 2023年12月31日<br>(经审计) |
|-------------|----|--------------------|----------------------|
| 资产：         |    |                    |                      |
| 现金及存放中央银行款项 | 1  | 12,997,502,889.34  | 12,705,623,085.67    |
| 贵金属         | 2  | -                  | -                    |
| 存放同业款项      | 3  | 2,596,251,443.52   | 3,044,616,079.08     |
| 拆出资金        | 4  | 36,867,735.36      | 54,371,130.27        |
| 衍生金融资产      | 5  | -                  | -                    |
| 买入返售金融资产    | 6  | -                  | -                    |
| 持有待售资产      | 7  | -                  | -                    |
| 发放贷款和垫款     | 8  | 118,828,075,967.88 | 114,535,896,364.15   |
| 交易性金融资产     | 9  | 9,021,374,182.98   | 8,095,040,471.42     |
| 债权投资        | 10 | 62,267,553,766.64  | 56,902,673,494.18    |
| 其他债权投资      | 11 | 3,897,181,029.32   | 4,659,424,362.15     |
| 其他权益工具投资    | 12 | 114,070,277.11     | 114,070,277.11       |
| 长期股权投资      | 13 | -                  | -                    |
| 投资性房地产      | 14 | -                  | -                    |
| 固定资产        | 15 | 749,975,145.71     | 753,994,456.26       |
| 在建工程        | 16 | 26,068,144.26      | 22,982,936.30        |
| 使用权资产       | 17 | 152,036,627.78     | 154,734,045.61       |
| 无形资产        | 18 | 243,557,034.70     | 255,307,842.50       |
| 商誉          | 19 | -                  | -                    |
| 递延所得税资产     | 20 | 1,865,042,747.57   | 1,888,467,403.41     |
| 其他资产        | 21 | 402,511,954.52     | 330,284,442.88       |
| 资产总计        | 22 | 213,198,068,946.69 | 203,517,486,390.99   |

单位负责人：



财务负责人：



复核：



制表：



## 合并资产负债表（续）

单位名称：济宁银行股份有限公司

2024-3-31

金额单位：人民币元

| 负债及所有者权益          | 序号 | 2024年3月31日         | 2023年12月31日<br>(经审计) |
|-------------------|----|--------------------|----------------------|
| 负债：               |    |                    |                      |
| 向中央银行借款           | 23 | 1,067,231,090.19   | 1,241,296,437.79     |
| 同业及其他金融机构存放款项     | 24 | 70,207,250.89      | 56,437,074.40        |
| 拆入资金              | 25 | 2,511,528,183.88   | 2,501,688,194.58     |
| 衍生金融负债            | 26 | -                  | -                    |
| 交易性金融负债           | 27 | -                  | -                    |
| 卖出回购金融资产款         | 28 | 4,602,138,472.61   | 6,002,810,247.70     |
| 吸收存款              | 29 | 178,494,568,773.34 | 168,226,944,196.56   |
| 应付职工薪酬            | 30 | 74,903,989.36      | 191,276,039.42       |
| 应交税费              | 31 | 228,265,327.88     | 252,556,449.39       |
| 持有待售负债            | 32 | -                  | -                    |
| 租赁负债              | 33 | 136,675,337.30     | 138,632,844.30       |
| 预计负债              | 34 | 76,552,454.52      | 71,639,291.46        |
| 应付债券              | 35 | 10,197,323,441.10  | 10,987,104,200.17    |
| 递延所得税负债           | 36 | 20,803,876.78      | -                    |
| 其他负债              | 37 | 1,854,304,388.25   | 445,203,023.99       |
| 负债合计              | 38 | 199,334,502,586.10 | 190,115,587,999.76   |
| 所有者权益（或股东权益）：     |    |                    |                      |
| 实收资本（或股本）         | 39 | 3,294,687,349.20   | 3,294,687,349.20     |
| 其他权益工具            | 40 | 1,999,324,031.09   | 1,999,324,031.09     |
| 优先股               | 41 | -                  | -                    |
| 永续债               | 42 | 1,999,324,031.09   | 1,999,324,031.09     |
| 资本公积              | 43 | 2,458,210,926.51   | 2,458,210,926.51     |
| 减：库存股             | 44 | -                  | -                    |
| 其他综合收益            | 45 | 79,370,199.09      | 19,112,927.57        |
| 盈余公积              | 46 | 1,547,072,326.50   | 1,559,282,534.08     |
| 一般风险准备            | 47 | 2,420,669,082.11   | 2,420,669,082.11     |
| 未分配利润             | 48 | 1,606,434,169.01   | 1,201,852,780.52     |
| 归属于母公司所有者权益合计：    | 49 | 13,405,768,083.51  | 12,953,139,631.08    |
| 少数股东权益            | 50 | 457,798,277.08     | 448,758,760.15       |
| 所有者权益合计           | 51 | 13,863,566,360.59  | 13,401,898,391.23    |
| 负债和所有者权益（或股东权益）总计 | 52 | 213,198,068,946.69 | 203,517,486,390.99   |

单位负责人：

杜强

3708840042539

财务负责人：

杰林

印久

复核：

孙璇

制表：

邵雅琪

# 合并利润表

单位名称：济宁银行股份有限公司

金额单位：人民币元

| 项 目                               | 序号 | 2024年1-3月        | 2023年1-3月        |
|-----------------------------------|----|------------------|------------------|
| 一、营业收入                            | 1  | 1,343,351,338.22 | 1,146,439,870.89 |
| 利息净收入                             | 2  | 1,466,257,717.51 | 1,338,069,024.10 |
| 利息收入                              | 3  | 2,665,364,762.89 | 2,458,434,402.31 |
| 利息支出                              | 4  | 1,199,107,045.38 | 1,120,365,378.21 |
| (二) 手续费及佣金净收入                     | 5  | -276,462,405.00  | -312,948,237.11  |
| 手续费及佣金收入                          | 6  | 49,829,074.46    | 26,201,748.31    |
| 手续费及佣金支出                          | 7  | 326,291,479.46   | 339,149,985.42   |
| (三) 投资收益 (损失以“-”号填列)              | 8  | 122,957,995.25   | 96,934,592.94    |
| 其中：对联营企业和合营企业的投资收益                | 9  | -                | -                |
| 以摊余成本计量的金融资产终止确认产生的收益 (损失以“-”号填列) | 10 | 15,710.49        | -                |
| (四) 净敞口套期收益 (损失以“-”号填列)           | 11 | -                | -                |
| (五) 公允价值变动收益 (损失以“-”号填列)          | 12 | 24,156,812.76    | 11,670,704.04    |
| (六) 汇兑收益 (损失以“-”号填列)              | 13 | 1,100,089.57     | 510,040.88       |
| (七) 其他业务收入                        | 14 | 1,099,082.60     | 231,639.74       |
| (八) 资产处置收益 (损失以“-”号填列)            | 15 | -                | -55,016.40       |
| (九) 其他收益                          | 16 | 4,242,045.53     | 12,027,122.70    |
| 二、营业支出                            | 17 | 1,010,648,299.84 | 846,867,348.29   |
| (一) 税金及附加                         | 18 | 18,293,953.61    | 15,620,969.07    |
| (二) 业务及管理费                        | 19 | 255,407,287.89   | 261,099,131.40   |
| (三) 信用减值损失 (转回金额以“-”填列)           | 20 | 736,947,058.34   | 570,147,247.82   |
| (四) 其他资产减值损失 (转回金额以“-”填列)         | 21 | -                | -                |
| (五) 其他业务成本                        | 22 | -                | -                |
| 三、营业利润 (损失以“-”号填列)                | 23 | 332,703,038.38   | 299,572,522.59   |
| 加：营业外收入                           | 24 | 1,222,207.49     | 650,280.68       |
| 减：营业外支出                           | 25 | 1,903,009.60     | 756,893.18       |
| 四、利润总额 (损失以“-”号填列)                | 26 | 332,022,236.27   | 299,465,910.09   |
| 减：所得税费用                           | 27 | 50,844,845.43    | 44,298,789.33    |
| 五、净利润 (损失以“-”号填列)                 | 28 | 281,177,390.84   | 255,167,120.76   |
| (一) 按经营持续性分类                      | 29 | 281,177,390.84   | 255,167,120.76   |
| 1. 持续经营净利润 (净亏损以“-”填列)            | 30 | 281,177,390.84   | 255,167,120.76   |
| 2. 终止经营净利润 (净亏损以“-”填列)            | 31 | -                | -                |
| (二) 按所有权归属分类                      | 32 | 281,177,390.84   | 255,167,120.77   |
| 1. 归属于母公司所有者的净利润                  | 33 | 272,501,168.75   | 235,633,311.64   |
| 2. 少数股东损益                         | 34 | 8,676,222.09     | 19,533,809.13    |
| 六、其他综合收益的税后净额                     | 35 | 60,022,521.66    | -6,335,876.33    |
| 归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额             | 36 | 59,685,695.49    | -6,609,554.49    |
| (一) 不能重分类进损益的其他综合收益               | 37 | -                | -                |
| 1. 重新计量设定受益计划变动额                  | 38 | -                | -                |
| 2. 权益法下不能转损益的其他综合收益               | 39 | -                | -                |
| 3. 其他权益工具投资公允价值变动                 | 40 | -                | -                |
| 4. 企业自身信用风险公允价值变动                 | 41 | -                | -                |
| (二) 将重分类进损益的其他综合收益                | 42 | 59,685,695.49    | -6,609,554.49    |
| 1. 权益法下可转损益的其他综合收益                | 43 | -                | -                |
| 2. 其他债权投资公允价值变动                   | 44 | 38,011,133.01    | -7,318,177.57    |
| 3. 金融资产重分类计入其他综合收益的金额             | 45 | -                | -                |
| 4. 其他债权投资信用损失准备                   | 46 | 21,674,562.48    | 708,623.08       |
| 5. 现金流量套期储备                       | 47 | -                | -                |
| 6. 外币财务报表折算差额                     | 48 | -                | -                |
| 归属于少数股东的其他综合收益的税后净额               | 49 | 336,826.17       | 273,678.16       |
| 七、综合收益总额                          | 50 | 341,199,912.50   | 248,831,244.43   |
| (一) 归属于母公司所有者的综合收益总额              | 51 | 332,186,864.24   | 229,023,757.14   |
| (二) 归属于少数股东的综合收益总额                | 52 | 9,013,048.26     | 19,807,487.29    |

单位负责人：

杜强  
3708840042338

财务负责人：

杰林  
印久

复核：

孙璇

制表：

邵雅琪

# 合并现金流量表

单位名称：济宁银行股份有限公司

单位：人民币元

| 项 目                       | 序号 | 2024年1-3月         | 2023年1-3月         |
|---------------------------|----|-------------------|-------------------|
| 一、经营活动产生的现金流量：            | 1  |                   |                   |
| 客户存款和同业存放款项净增加额           | 2  | 10,652,167,951.94 | 8,082,240,362.53  |
| 向中央银行借款净增加额               | 3  | -174,809,661.66   | -179,517,218.32   |
| 向其他金融机构拆入资金净增加额           | 4  | 11,514,750.00     | 51,247,800.00     |
| 收取利息、手续费及佣金的现金            | 5  | 2,331,522,273.55  | 2,175,529,923.00  |
| 回购业务资金净增加额                | 6  | -1,399,896,000.00 | 2,800,212,000.00  |
| 收到其他与经营活动有关的现金            | 7  | 1,571,070,467.06  | 483,428,803.28    |
| 经营活动现金流入小计                | 8  | 12,991,569,780.89 | 13,413,141,670.49 |
| 客户贷款及垫款净增加额               | 9  | 5,014,772,540.56  | 6,203,359,840.02  |
| 存放中央银行和同业款项净增加额           | 10 | 536,906,182.00    | 425,262,073.95    |
| 支付利息、手续费及佣金的现金            | 11 | 1,383,722,887.62  | 1,032,882,742.12  |
| 支付给职工以及为职工支付的现金           | 12 | 216,554,743.58    | 219,021,299.15    |
| 支付的各项税费                   | 13 | 231,220,957.49    | 235,257,462.92    |
| 支付其他与经营活动有关的现金            | 14 | 145,634,397.26    | 171,985,865.76    |
| 经营活动现金流出小计                | 15 | 7,528,811,708.51  | 8,287,769,283.92  |
| 经营活动产生的现金流量净额             | 16 | 5,462,758,072.38  | 5,125,372,386.57  |
| 二、投资活动产生的现金流量：            | 17 |                   |                   |
| 收回投资收到的现金                 | 18 | 8,992,837,499.21  | 5,216,885,262.98  |
| 取得投资收益收到的现金               | 19 | 588,018,631.55    | 423,744,490.08    |
| 处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额 | 20 | -                 | -                 |
| 收到其他与投资活动有关的现金            | 21 | -                 | -                 |
| 投资活动现金流入小计                | 22 | 9,580,856,130.76  | 5,640,629,753.06  |
| 投资支付的现金                   | 23 | 14,392,369,048.93 | 14,107,712,186.17 |
| 购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金   | 24 | 22,942,391.53     | 54,327,737.41     |
| 支付其他与投资活动有关的现金            | 25 | -                 | -                 |
| 投资活动现金流出小计                | 26 | 14,415,311,440.46 | 14,162,039,923.58 |
| 投资活动产生的现金流量净额             | 27 | -4,834,455,309.70 | -8,521,410,170.52 |
| 三、筹资活动产生的现金流量：            | 28 |                   |                   |
| 吸收投资收到的现金                 | 29 | -                 | -                 |
| 其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金       | 30 | -                 | -                 |
| 发行其他权益工具收到的现金             | 31 | -                 | -                 |
| 发行债券收到的现金                 | 32 | 1,459,047,080.00  | 5,523,015,706.59  |
| 收到其他与筹资活动有关的现金            | 33 | -                 | -                 |
| 筹资活动现金流入小计                | 34 | 1,459,047,080.00  | 5,523,015,706.59  |
| 偿还债务支付的现金                 | 35 | 2,320,000,000.00  | 4,480,007,246.59  |
| 分配股利、利润或偿付利息支付的现金         | 36 | 830,706.66        | 15,884,685.12     |
| 其中：子公司支付给少数股东的股利、利润       | 37 | -                 | -                 |
| 支付租赁付款额                   | 38 | 11,821,054.87     | 7,308,627.74      |
| 支付其他与筹资活动有关的现金            | 39 | -                 | -                 |
| 筹资活动现金流出小计                | 40 | 2,332,651,761.53  | 4,503,200,559.45  |
| 筹资活动产生的现金流量净额             | 41 | -873,604,681.53   | 1,019,815,147.14  |
| 四、汇率变动对现金及现金等价物的影响        | 42 | -23,946.90        | -510,888.90       |
| 五、现金及现金等价物净增加额            | 43 | -245,325,865.75   | -2,376,733,525.71 |
| 加：期初现金及现金等价物余额            | 44 | 7,197,503,189.65  | 8,090,820,578.60  |
| 六、期末现金及现金等价物余额            | 45 | 6,952,177,323.90  | 5,714,087,052.89  |

单位负责人：

杜强  
3708840042536

财务负责人：

杰林  
印久

复核：

孙璇

制表：

邵雅洁